

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C. 101/2022

Deposition of Witness for Prosecution : P.W.1 (L.W.1)

Name : Christhudhas

Father Name : Rajayan

Village : Kattathurai

Taluk : Kalkulam

Calling : Mason

Religion : Christian

Caste :--

Age : 62

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

30.08.2023

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை-

நான் காட்டாதுறையில் வசித்து வருகிறேன். கொத்தனார் வேலை பார்த்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. கடந்த 27.06.2020 ம் தேதி காலை 06.00 மணிக்கு நான் மஞ்சாடியில் உள்ள ஆர்சி சர்ச்சுக்கு சென்ற போது சர்ச்சின் முன்பக்க கதவு உடைக்கப்பட்டிருந்தது. உள்ளே சென்று பார்த்த போது உண்டியல் உடைக்கப்பட்டிருந்தது. அதிலிருந்து சுமார் 20 ஆயிரம் பணம் திருடுபோயிருந்தது. யார் திருடினார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. பின்னர் அந்த கோவிலின் பாதர் வெளியே சென்றிருந்ததால் நான் தக்கலை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தேன். இன்று நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் புகார் மனுவில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அது அசா.ஆ.1 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை

திருட்டு சம்பவமானது எப்போது நடைபெற்றது என்று உங்களுக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். சம்பவம் குறித்து கமலம் என்பவர் தான் எனக்கு தகவல் சொன்னார். சுமார் 06.00 மணியிருக்கும். புகார் நான் 01.00 மணிக்கு கொடுக்க சென்றேன். நானும் சிபு, ஜோஸ் காவல்

நிலையம் சென்றோம். நான் 8 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். புகார் மனுவை ஜார்ஜ் ரைமன்ட் எழுதினார். போலீசார் புகார் கொடுத்தற்கு பின்பு விசாரிக்கவில்லை. எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றும் எதிரி மீது பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்துசெய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1,
பத்மநாபபுரம்

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C. 101/2022

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 2 (L.W.2)

Name : kamalam

Husband Name : Devaraj

Village : Kattathurai

Taluk : Kalkulam

Calling : Labour

Religion : Christian

Caste :--

Age : 59

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

30.08.2023

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை-

நான் காட்டாதுறையில் வசித்து வருகிறேன். மஞ்சாடியில் உள்ள கோவிலில் நான் ஆலய பணி செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. கடந்த 26.06.2020 ம் தேதி சூசையப்பர் ஆலயத்தில் கோவில் கதவு பூட்டப்பட்டது. பின்னர் நான் மறுநாள் 27.06.2020 ம் தேதி காலை 06.00 மணிக்கு நான் பார்த்த போது கோவிலின் பூட்டி உடைந்திருந்தது. பின்னர் மேற்படி சம்பவத்தை நான் கிறிஸ்துதாஸ், சிபு என்பவரிடம் சொன்னேன். பிறகு அவர்கள் காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார்கள். யார் திருடினார்கள் என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை

நான் சூசையப்பர் கோவிலில் பங்கு சார்ந்தவர். கோவிலில் கிறிஸ்துதாஸ், சிபு பொறுப்பில் இருந்தார்கள். நான் போன் மூலமாக அவர்களுக்கு தகவல் சொன்னேன். அவர்கள் 07.00 மணிக்கு வந்தார்கள். போலீசார் புகார் கொடுத்த தேதி அன்று தான் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றும் எதிரி மீது பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது

என்று சொன்னால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக
சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து
பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு
கையெழுத்துசெய்தும்
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1,
பத்மநாபபுரம்

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C. 101/2022

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 3 (L.W.3)

Name : Shiburam

Father Name : Arulappan

Village : Kattathurai

Taluk : Kalkulam

Calling : Business

Religion : Christian

Caste :--

Age : 37

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

30.08.2023

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை-

நான் காட்டாதுறையில் வசித்து வருகிறேன். பெயின்ட் கடை வைத்து வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை தெரியாது. கடந்த 27.06.2020 ம் தேதி காலை 06.05 மணியளவில் கமலம் என்பவர் ஆலயத்தில் கதவு உடைக்கப்பட்டு உண்டியலில் பணம் திருடுபோயிருந்ததாக எனக்கு போன் மூலமாக தகவல் சொன்னார். அதன்பின் நான் ஆலயத்தில் சென்று பார்த்த போது கதவு உடைக்கப்பட்டிருந்தது. உண்டியலும் உடைக்கப்பட்டிருந்தது. பின்னர் சம்பவத்தை நான் பாதரிடம் சொன்னேன். வழக்கு சம்பவம் பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. பின்னர் திருட்டு சம்பவம் குறித்து தக்கலை காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தோம். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை

சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கும் என்னுடைய வீட்டிற்கும் இடையே 600 மீ தொலைவு இருக்கும். நான் காலை 06.05 மணிக்கு சம்பவ இடம் சென்றேன். சம்பவ இடத்திற்கு நானும் கிறிஸ்துதாஸ், கமலம் சென்றிருந்தோம். காவல் நிலையத்திற்கு நானும் கிறிஸ்துதாஸ், டென்சிங்

சென்றோம். புகார் பாதர் தான் லெட்டரில் கொடுத்தார். கோவிலில் யார் திருடினார்கள் என்று உங்களுக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தம் இல்லை என்றும்எதிரி மீது பொய் வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்துசெய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1,
பத்மநாபபுரம்

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C. 101/2022
Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 4 (L.W.4)
Name : Densingh Jose
Father Name : Yesudhas
Village : Kattathurai
Taluk : Kalkulam
Calling : Business
Religion : Christian
Caste :--
Age : 44

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
30.08.2023

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை-

நான் காட்டாதுறையில் வசித்து வருகிறேன். நான் கார் வாங்கி விற்கும் தொழில் செய்து வருகிறேன். கடந்த 27.06.2020 ம் தேதி பகம் 02.00 மணியளவில் சூசையப்பர் ஆலயத்தில் திருட்டு நடைபெற்றது சம்பந்தமாக தக்கலை காவல் துறையினர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வைமகஜர், மாதிரிவரைபடம் தயார் செய்தார்கள். அதில் என்னிடம் சாட்சியாக கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் செய்தேன். பார்வைமகஜரில் காண்பிக்கப்படும் முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். பார்வைமகஜர் அ.சா.ஆ.2 ஆகும். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை

போலீசார் என்னை ஒரு முறை தான் விசாரித்தார்கள். பார்வைமகஜரை தட்டச்சு செய்து கொண்டு வந்தார்கள் என்றால் சரிதான். சம்பவ இடமான சர்ச் வளாகத்தில் வைத்து தான் கையொப்பம் போட்டேன். போலீசார் உங்களிடம் எழுதாக பேப்பரில் கையொப்பம் பெற்றார்கள் என்றும் வழக்கிற்காக சம்பவ இடத்தில் கையொப்பம் செய்ததாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால்

சரியல்ல. என்னுடன் ஜார்ஜ் என்பவர் இருந்தார். மற்றும் சிலரும் இருந்தார்கள். எதிரியை தெரியாது என்றால் சரிதான்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக
சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து
பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு
கையெழுத்துசெய்தும்
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1,

பத்மநாபபுரம்

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C. 101/2022

Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 5 (L.W.5)

Name : George

Father Name : Anpurose

Village : Kattathurai

Taluk : Kalkulam

Calling : Mason

Religion : Christian

Caste :--

Age : 52

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
30.08.2023

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை-

நான் காட்டாதுறையில் வசித்து வருகிறேன். கொத்தனார் வேலை பார்த்து வருகிறேன். கடந்த 27.06.2020 ம் தேதி பகல் 02.00 மணியளவில் சூசையப்பர் ஆலயத்தில் திருட்டு நடைபெற்றது. அது சம்பந்தமாக தக்கலை காவல் துறையினர் சம்பவ இடத்தை பார்வையிட்டு பார்வைமகஜர், மாதிரிவரைபடம் தயார் செய்தார்கள். அதில் என்னிடம் சாட்சியாக கையொப்பம் கேட்டார்கள். நான் ஒப்புக்கொண்டு கையொப்பம் செய்தேன். பார்வைமகஜரில் காண்பிக்கப்படும் இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையது தான். போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

குறுக்குவிசாரணை

நான் சர்ச்சில் பங்கு உறுப்பினர் என்றால் சரிதான். போலீசார் என்னிடம் 02.15 மணிக்கு வாங்கியிருப்பார்கள். என்னுடன் ஜோவின் இருந்தார். திருட்டு சம்பவம் பற்றி உங்களுக்கு நேடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். நீங்கள் சொன்ன நேரத்தில் சொன்ன இடத்தில் அங்கு இல்லை

என்றும் சம்பவ இடத்தில் கையொப்பம் எதுவும் செய்யவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக கையொப்பம் செய்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக
சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து
பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு
கையெழுத்துசெய்தும்
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1,
பத்மநாபபுரம்