

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

### THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C. 101/2022  
Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 6 (L.W6)  
Name : Renni Victor  
Father Name : Raja Mani  
Village : Kattayanvilai, Vettornimadam  
Taluk : Agastheswaram  
Calling : Wood Work  
Religion : Christian  
Caste :--  
Age : 64

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

21.11.2023

( எதிரி ஆஜர். )

முதல் விசாரணை-

நான் கட்டயன்விளை வெட்டுர்ணிமடத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். மரவேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். 27.07.2021ம் தேதி இரவு 07.00 மணியளவில் நானும் எனது நண்பர் ஸ்டாலின் ஜெபராஜ் என்பவரும் வடசேரி பேருந்து நிலையத்தில் நின்றுகொண்டிருக்கும் போது அங்கு வந்த போலீசார் எங்கள் முன்னிலையில் எதிரி ஆனந்தராஜை கைது செய்தார்கள். அவர் தாமாக முன்வந்து பல சர்ச்சளில் காணிக்கை திருடியதை ஒப்புக்கொண்டு ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் ஸ்டாலின் ஜெபராஜ் என்பவரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரியிடமிருந்து வேறு வழக்கு சம்பந்தப்பட்ட ரூ.2500 பணத்தை கைப்பற்றினார்கள். இந்த வழக்கில் எதிரி பணத்தை செலவழித்ததாக ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி அ.சா.ஆ.3 ஆகும். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள முதலாவது கையொப்பம் அசா.ஆ.4 ஆகும். இது சம்பந்தமாக போலீசார்

என்னை விசாரித்தார்கள்.

### எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

நான் 27.07.2021 ம் தேதி 07.00 மணிக்கு வேலை விசயமாக வடசேரி பேருந்து நிலையத்தில் கன்னியாகுமரி போகும் பேருந்து நிறுத்தம் அருகில் நின்றிருந்தேன். சம்பவ இடத்தில் சுமார் 150 க்கு மேற்பட்ட நபர்கள் நின்றிருந்தார்கள். ஆஜர் எதிரியை வடசேரி காவல் துறையினர் தான் கைது செய்தார்கள். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் எவ்வாறு எழுதப்பட்டு இருந்தது என்றால், கையால் எழுதப்பட்டிருந்தது. அதில் தான் நான் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன். போலீசார் என்னை இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக 4, 5 முறை விசாரித்தார்கள். களியங்காடு சி.எஸ்.ஐ சர்ச்சில் வைத்து விசாரித்தார்கள். தேதி சரியாக ஞாபகமில்லை. என்னுடன் கையொப்பம் செய்த ஸ்டாலின் உங்களுக்கு நன்கு தெரிந்த நபர் என்றால் சரிதான். எனக்கு சிறு வயதிலிருந்தே தெரியும். அவர் எங்களுடைய சர்ச்சின் உறுப்பினர்.

நீங்கள் எந்த சர்ச்சில் உறுப்பினர் என்றால், திருட்டு நடைபெற்ற களியங்காடு சர்ச்சில் நான் உறுப்பினர். உங்களுடைய சர்ச்சின் திருட்டு நடைபெற்றது சம்பந்தமாக உங்களுக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். கேமரா மூலமாக ஆஜர் எதிரி திருடியதை பார்த்தேன். வடசேரி போலீசாரை தவிர்த்து வேறு எந்த போலீசாரும் இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக உங்களை விசாரிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். ஆஜர் எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும் வடசேரி போலீசாரிடம் வெற்று பேப்பரில் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் ஒரு மணிநேரமாக பதிவு செய்தார்கள்.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக  
சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு  
செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து  
பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு  
கையெழுத்துசெய்தும்  
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1,

பத்மநாபபுரம்

## DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

### THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.I, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C.101/2022  
Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 7 (L.W7)  
Name : Stalin Jebaraj  
Father Name : Mathew  
Village : Kaliyankadu, Vettornimadam  
Taluk : Agastheswaram  
Calling : Insurance Agent  
Religion : Christian  
Caste :--  
Age : 57

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of

21.11.2023

( எதிரி ஆஜர். )

முதல் விசாரணை-

நான் களியங்காடு வெட்டுர்ணிமடத்தில் குடியிருந்து வருகிறேன். இன்சூரன்ஸ் ஏஜென்டாக வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரியை எனக்கு தெரியும். 27.07.2021 ம் தேதி காலை 07.15 மணியளவில் நானும் எனது நண்பர் ரென்னிவிக்டர் என்பவரும் வடசேரி பேருந்து நிலையத்தில் நின்றுகொண்டிருக்கும் போது அங்கு வந்த போலீசார் எங்கள் முன்னிலையில் எதிரியை வடசேரி போலீசார் கைது செய்தார்கள். அப்போது எதிரி பல சர்ச்சகளில் திருடியதை ஒப்புக்கொண்டு ஒரு ஒப்புதல் வாக்குமூலம் கொடுத்தார். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் நானும் ரென்னி விக்டர் என்பவரும் சாட்சிகளாக கையொப்பம் செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள இரண்டாவது கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையொப்பம் அ.சா.ஆ.5 ஆகும். அந்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் எதிரியிடமிருந்து பணம் கைப்பற்றினார்கள். இது சம்பந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

**எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை**

நீங்கள் வடசேரி பேருந்து நிலையத்தில் எந்த இடத்தில் சம்பவத்தின் போது

நின்றுகொண்டிருந்தீர்கள் என்றால், நான் திருவனந்தபுரம் செல்லும் பேருந்து நிறுத்தம் அருகில் நின்றுகொண்டிருந்தேன். நீங்கள் சம்பவத்தின் போது என்ன காரணத்திற்காக பேருந்து நிலையத்தில் நின்றுகொண்டிருந்தீர்கள் என்றால், தொழில் விசயமாக நானும் ரென்னிவிக்டர் என்பவரும் நின்றிருந்தோம். நான் என்னுடைய வீட்டிற்கு வருவதற்காக பேருந்து நிறுத்தத்தில் நின்றிருந்தேன். ரென்னிவிக்டர் என்பவர் உங்களுடைய உறவினர் என்றால் சரியல்ல. உங்களுடைய சர்ச்சின் உறுப்பினர் ஆவார். இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக என்னை வடசேரி காவல் நுறையினர் விசாரித்தார்கள். போலீசார் என்னை அன்றைய தினம் காலையில் 07.30 மணிவாக்கில் விசாரித்தார்கள்.

ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தல் உள்ள உங்களுடைய கையொப்பத்தை போலீசார் உங்களிடம் எங்கு வைத்து வாங்கினார்கள் என்றால், எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை. வடசேரி போலீசார் தவிர்த்து இந்த வழக்கு சம்பந்தமாக வேறு போலீசார் என்னை விசாரிக்கவில்லை. உங்களுடைய சர்ச்சின் திருட்டு நடைபெற்றது சம்பந்தமாக உங்களுக்கு நேரடியாக எதுவும் தெரியாது என்றால் சரிதான். கேமரா மூலமாகத்தான் பார்த்தோம். ஆஜர் எதிரக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும் வடசேரி போலீசார் கேட்டதற்கிணங்க வெற்று பேப்பரில் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தீர்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. போலீசார் டைப் செய்த பேப்பரில் தான் நான் கையொப்பம் செய்து கொடுத்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் எந்த தேதியில் கையொப்பம் செய்தீர்கள் என்றால் எனக்கு சரியாக ஞாபகமில்லை, இந்த வழக்கிற்கும் ஆஜர் எதிரிக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும் வடசேரி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்துசெய்தும் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1.

பத்மநாபபுரம்