

DEPOSITION OF WITNESS

(Chapter XXII code of CRIMINAL Procedure)

THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE NO.1, PADMANABHAPURAM

Calender Case No. : C.C. 101/2022
Deposition of Witness for Prosecution : P.W. 8 (L.W.8)
Name : சத்தியசோபன்
Father Name : இசக்கிமுத்து
Village : மருங்கூர்
Taluk : அகஸ்தீஸ்வரம்
Calling : உதவி ஆய்வாளர்
Religion : இந்து
Caste :--
Age : 33

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of Act X of 1873 of the day of
13.02.2024

(எதிரி ஆஜர்.)

முதல் விசாரணை-

நான் தற்போது கோட்டார் காவல் நிலையத்தில் உதவி ஆய்வாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். வடசேரி காவல் நிலையத்தில் பணி புரிந்தபோது வடசேரி காவல் நிலைய குற்ற எண் 461/2021 இ.தச பிரிவு 380 வழக்கின் எதிரியை தேடி 27.7.2021 ம் தேதி அதிகாலை 6.00 மணியளவில் போலிஸ் பார்ட்டி சகிதம் எதிரியை தேடி கிருஷ்ணன்கோவில் மற்றும் வடசேரி பகுதிகளில் தேடி அதன்பிறகு கிறிஸ்டோபர் பஸ்ஸ்டாண்டின் உள்ளே 7.00 மணியளவில் கன்னியாகுமரி பஸ் நிறுத்தம் பக்கத்தில் தேடிசெல்லும்போது இந்த வழக்கின் சிசிடிவி பதிவுகளை ஒப்பிட்டு தோள்பையுடன் ஒரு நபர் இருப்பதை பார்த்தோம், அவர் எங்களை கண்டவுடன் ஓட எத்தனித்தவரை மடக்கி பிடித்து விசாரணை செய்ததில் தானாக முன்வந்து தன் குற்றத்தை ஒப்புக்கொண்டு 7.15 மணிக்கு அவரை கைது செய்து அவரிடம் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் சாட்சிகள் பெனிவிக்டர், மற்றும் ஸ்டாலின்ஜெபராஜ் முன்னிலையில் பதிவு செய்தேன். அதில் தக்கலை காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்ட பகுதிகளில் 27.6.2020 ம் தேதி மஞ்சாடி சூசையப்பர் கோவிலில் அதிகாலை 6.00 மணியளவில் ஸ்கூருடி ரைவரை வைத்து உண்டியலை உடைத்து அதில் உள்ள ரூ. 15,000/ஐ

திருடியதாக ஒப்புக்கொண்டார். அவர் கொடுத்த ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் ஸ்கூலுடையவரும் கருப்பு தோள்பையும் அத்தாட்சியில் கைப்பற்றப்பட்டது. மேற்படி ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தின் அனுமதிக்கப்பட்ட பகுதி ஏற்கனவே அ சா 6 சாட்சி மூலமாக அ த சா ஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன்பிறகு அவரை நீதிமன்ற காவலுக்கு உட்படுத்தினேன். இது சம்பந்தமாக தக்கலை காவல் நிலைய உதவி ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை எங்கு வைத்து எத்தனை மணி முதல் எத்தனை மணி வரை தயார் செய்தீர்கள் என்றால் கைது செய்த இடத்தில் வைத்து 7.15 முதல் 8.15 வரை தயார் செய்தேன். ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை செல்போன் மூலமாக தட்டச்சு செய்து பின்னர் பிரிண்ட் எடுத்து தயார் செய்தேன். பக்கத்தில் இருந்த பிரிண்டர் கடையில் பிரிண்ட் எடுத்தேன். கடை பெயர் தெரியவில்லை. சாட்சிகள் என்றதை மட்டும் கைப்படஎழுதினேன் என்றால் சரிதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் சொன்ன இடத்தில் சொன்ன விதத்தில் பதிவு செய்யப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்து உங்களுக்கு வேண்டிய சாட்சிகளை வைத்து பதிவு செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல.

ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சிகள் இருவரும் திருட்டு போன களியங்காடு வெட்டுர்ணிமடம் சபையை சார்ந்தவர்கள் என்றால் அது பற்றி தெரியாது அந்த பகுதியை சார்ந்தவர்கள். மேற்படி சாட்சிகள் இருவரும் சபையை சார்ந்தவர்கள் என்றும் தற்போது வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறீர்கள் என்றால் சரியல்ல. ஒப்புதல் வாக்குமூலம் பதிவு செய்யும்போது பீட் போலிசார்கள் இருந்தார்கள். அவர்கள் பெயர்கள் ரூபகமில்லை. பீட் போலிசார் என்னுடன் வந்தவர்கள்.

வடசேரி கிறிஸ்டோபர் பேருந்து நிலையம் பொதுமக்கள் நிறைய உள்ள பகுதி என்றால் சரிதான். வடசேரி காவல் நிலைய குற்றம் சுமத்தப்பட்ட வழக்கில் பேருந்து நிலையத்தில் இருந்தவர்களை சாட்சியாக விசாரித்தீர்களா என்றால் விசாரிக்கவில்லை நேரடியாக பார்த்தவர்களை விசாரித்துள்ளேன். ஒப்புதல் வாக்குமூல சாட்சிகள் எந்த தேவைக்காக அங்கு இருந்தார்கள் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான்.

எதிரியை கைது செய்தது சம்பந்தமாக தக்கலை காவல் நிலையத்திற்கு 27.7.2021 ம் தேதி தகவல் தெரிவித்தேன். இந்த வழக்கில் தக்கலை காவல் உதவி ஆய்வாளர் அருளப்பன் அவர்கள் தக்கலை காவல் நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள். தேதி சரியாக தெரியவில்லை. தகவல் சொன்னதற்கு பிறகு ஒரு மாதத்தில் விசாரித்திருப்பார்கள். நீங்கள் சொல்வது போல் ஒப்புதல் வாக்குமூலம் உங்கள் மொபைலில் டைப் செய்து பிரிண்ட் எடுத்ததாக விசாரணை அதிகாரியிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். உங்களுடைய வாக்குமூலத்தில் எதிரியிடம் இருந்து ஸ்கூலுடையவரோ, பேக்கோ, பணமோ கைப்பற்றியதாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நீங்கள் சொன்னது போல் எதிரி உங்களிடம் எந்தவித ஒப்புதல் வாக்குமூலமும் கொடுக்கவில்லை என்றும் நீங்களாகவே காவல் நிலையத்தில் வைத்து தயார் செய்து எதிரி மீது பொய்யாக வழக்கு

தாக்கல் செய்து தவறுதலாக எதிரியை கைது செய்துள்ளீர்கள் என்றால் சரியல்ல . எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றால் சரியல்ல.

அரசு தரப்பு குறுக்குவிசாரணை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக
சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு
செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து
பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு
கையெழுத்துசெய்தும்
ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

குற்றவியல் நடுவர் எண்.1,

பத்மநாபபுரம்